
UCHWAŁA NR XLIV/580/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie współdziałania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie z Gminami: Osieczna, Rydzyna, Święciechowa, Lipno oraz 
Powiatem Leszczyńskim celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. 

§ 2. Warunki współdziałania określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Uzasadnienie  

W ramach funduszy europejskich w perspektywie 2021+ planuje się instrumenty terytorialne. W ramach 
miejskich obszarów funkcjonalnych, w tym dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego (LOF), 
zaplanowano instrument w formie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). 

Ideą ZIT jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania atutów samorządów 
i wspólnego rozwiązywania problemów. 

Leszczyński Obszar Funkcjonalny to: Leszno, Powiat Leszczyński, Gminy: Osieczna, Rydzyna, 
Święciechowa, Lipno. 

Związki ZIT mają pełnić funkcję wspólnej reprezentacji władz miast i obszarów powiązanych z nimi 
funkcjonalnie wobec władz krajowych i regionalnych. 

Porozumienie międzygminne to jedna z proponowanych form partnerstwa w celu zinstytucjonalizowania 
współpracy samorządów dla realizcji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

